
Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Stawiszynie  przystąpił  do  realizacji
Programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  2014-2020  Europejskiego  Funduszu  Pomocy
Najbardziej Potrzebującym realizowanego w Podprogramie 2018.

Celem  Programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  2014-2020  jest  dotarcie  z  pomocą
żywnościową  do  grup  osób  najbardziej  potrzebujących.  Od  sierpnia  2018  roku  rozpoczęła  się
kolejna realizacja Podprogramu 2018, w ramach którego osoby najbardziej potrzebujące korzystały
ze wsparcia w postaci  żywności,  jak również możliwości uczestniczenia w różnych działaniach
wspierających  i  edukacyjnych.  Program  Operacyjny  Pomoc  Żywnościowa  2014-2020  jest
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Osoby  samotne  i  rodziny  mogą  otrzymać  skierowanie  w  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w
Stawiszynie i skorzystać ze wsparcia w postaci żywności, która cyklicznie będzie dystrybuowana w
formie paczek żywnościowych.

Przydział żywności ustalany jest każdego miesiąca przez PKPS w Kaliszu w zależności od ilości i
rodzaju żywności dostępnej w magazynie oraz od zaplanowanych dostaw.

Prócz  wsparcia  żywnościowego  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  realizuje  cyklicznie  działania
towarzyszące takie jak: warsztaty edukacji ekonomicznej, kulinarne, dietetyczne oraz programy o
niemarnowaniu żywności oraz dotyczących wzmacniania samodzielności i kompetencji w zakresie
prowadzenia gospodarstwa domowego.

Wsparcie działaniami towarzyszącymi, pozwoli na zwiększenie wymiaru pomocy żywnościowej,
która realizowana jest w ramach Programu. Pomoc żywnościowa w postaci paczki żywnościowej
może być przekazywana do osób spełniających kryterium określone w art.  7 ustawy o pomocy
społecznej  (  w szczególności:  osób bezdomnych,  osób  niepełnosprawnych,  osób bezrobotnych,
osób  w  rodzinach  z  dziećmi)  i  których  dochód  nie  przekracza  200% kryterium dochodowego
uprawniającego  do  skorzystania  z  pomocy  społecznej  (1.402,00  zł  dla  osoby  samotnie
gospodarującej i 1.056,00 zł dla osoby w rodzinie). 

Podprogram  2018  jest  kontynuacją  Podprogramu  2015,  w  ramach  którego  objęto  wsparciem
żywnościowym 353 osoby na kwotę 90.088,65 zł w ilości 18,10286 tony,
Podprogramu  2017  w  ramach  którego  objęto  wsparciem  żywnościowym  351  osób  na  kwotę
69.673,40 zł w ilości 19,73715 tony
Obecnie do Podprogramu 2019 wydano skierowanie dla 242 osób.

W celu realizacji  Podprogramu konieczna jest  współpraca z  przedsiębiorcami  na terenie  naszej
gminy jak również z Ochotniczą Strażą Pożarną w Stawiszynie w związku z dowozem produktów
żywnościowych z terenu Kalisza i składowania tejże żywności w sali OSP.


